
11/10/22, 8:10 Correo: Margie Elena Benavides Zamudio - Outlook

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADFhZDk4YmE1LTY3OGYtNGE2MC05N2ZiLTdiMWY0NjAwNzU1NAAQAPQJ3P4lBIpCsG%2FrUWFbOoI%3D 1/1

RV: RADICACIÓN	76001 31 10 002 2021 00320 00. PRESENTAR LIQUIDACIÓN DEL
CRÉDITO

Juzgado 02 Familia - Valle Del Cauca - Cali <j02fccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 07/10/2022 14:13

Para: Margie Elena Benavides Zamudio <mbenaviza@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: james villa rincon <justoderecho@outlook.com>

Enviado: viernes, 7 de octubre de 2022 13:35

Para: Juzgado 02 Familia - Valle Del Cauca - Cali <j02fccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RADICACIÓN 76001 31 10 002 2021 00320 00. PRESENTAR LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
 
Doctora
GLORIA LUCIA RIZO VARELA
Juez Segundo de Familia de Oralidad de Cali.
E.S.D.
 
ASUNTO PRESENTAR LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

 
PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS PARA MENOR DE EDAD
   
DEMANDANTE JESSICA MARCELA SUAREZ CAYCEDO, representante legal del

menor JOSHUA ANDRES RAMIREZ SUAREZ
   
DEMANDADO JULIAN ANDRES RAMIREZ MUÑOZ
   
RADICACIÓN 76001 31 10 002 2021 00320 00

 
JAMES VILLA RINCÓN, identificado como aparece abajo, al pie de mi nombre, actuando como
apoderado de la parte ejecutante, por medio del presente mensaje de datos, presento, en
documento PDF adjunto, la liquidación del crédito.
De su señoría,
Atentamente,

JAMES VILLA RINCÓN
C.C. No. 7.536.706 de Armenia (Q.)
T.P. No. 244139 del C.S.J.
Correo electrónico: justoderecho@outlook.com
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James Villa Rincón 

Abogado 

Universidad Cooperativa de Colombia 

 

 
 

Carrera 5 No. 10 – 63, Oficina 213, Edificio Colseguros, Tel.: 4050804, Cel.:3128506548 

Cali, Colombia 

Doctora 
GLORIA LUCIA RIZO VARELA 
Juez Segundo de Familia de Oralidad de Cali. 
E.S.D. 
 
ASUNTO PRESENTAR LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS PARA MENOR DE EDAD 
  
DEMANDANTE JESSICA MARCELA SUAREZ CAYCEDO, representante legal del 

menor JOSHUA ANDRES RAMIREZ SUAREZ 
  
DEMANDADO JULIAN ANDRES RAMIREZ MUÑOZ 
  
RADICACIÓN 76001 31 10 002 2021 00320 00 

 
JAMES VILLA RINCÓN, mayor de edad y vecino de esta ciudad, identificado con la 
cédula de ciudadanía No. 7.536.706 de Armenia (Q.), y T.P. No. 244.139 del C.S.J., 
actuando como apoderado judicial de la señora JESSICA MARCELA SUAREZ 
CAYCEDO, quien actúa como madre y representante legal de su hijo menor de edad, 
JOSHUA ANDRES RAMIREZ SUAREZ, me permito presentar, atendiendo lo dispuesto 
por el Despacho en el ordinal CUARTO del RESUELVE del Auto Interlocutorio No. 1005, 
proveído el dieciséis (16) de septiembre de dos mil veintidós (2.022), la liquidación del 
crédito 
 

MES 
CUOTA 
IMPAGA  

CAPITAL 
ACUMULADO 

Interés 
mora 

INTERES 
ACUMULADO 

INTERES 
ACUMULADO 

ago-17 150000  150000 0,50% 750 750 

sep-17 150000  300000 0,50% 1500 2250 

oct-17 0  300000 0,50% 1500 3750 

nov-17 0  300000 0,50% 1500 5250 

dic-17 150000  450000 0,50% 2250 7500 

ene-18 8850 saldo insoluto 458850 0,50% 2294 9794 

feb-18 158850  617700 0,50% 3089 12883 

mar-18 7850 saldo insoluto 625550 0,50% 3128 16011 

abr-18 158850  784400 0,50% 3922 19933 

may-18 158850  943250 0,50% 4716 24649 

jun-18 158850  1102100 0,00% 0 24649 

jun-18 105900 adicional 1208000 0,50% 6040 30689 

jul-18 158850  1366850 0,50% 6834 37523 

ago-18 158850  1525700 0,50% 7629 45152 

sep-18 158850  1684550 0,50% 8423 53574 

oct-18 158850  1843400 0,50% 9217 62791 

nov-18 158850  2002250 0,50% 10011 72803 

dic-18 158850  2161100 0,00% 0 72803 

dic-18 105900 adicional 2267000 0,50% 11335 84138 

ene-19 168381  2435381 0,50% 12177 96314 

feb-19 168381  2603762 0,50% 13019 109333 

mar-19 48381 saldo insoluto 2652143 0,50% 13261 122594 
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abr-19 0  2652143 0,50% 13261 135855 

may-19 0  2652143 0,50% 13261 149115 

jun-19 168381  2820524 0,00% 0 149115 

jun-19 89016 adicional saldo insoluto 2909540 0,50% 14548 163663 

jul-19 168381  3077921 0,50% 15390 179053 

ago-19 168381  3246302 0,50% 16232 195284 

sep-19 168381  3414683 0,50% 17073 212358 

oct-19 168381  3583064 0,50% 17915 230273 

Nov-19 168381  3751445 0,50% 18757 249030 

dic-19 168381  3919826 0,00% 0 249030 

dic-19 112254 adicional 4032080 0,50% 20160 269191 

ene-20 178484  4210564 0,50% 21053 290243 

feb-20 178484  4389048 0,50% 21945 312189 

mar-20 178484  4567532 0,50% 22838 335026 

abr-20 178484  4746016 0,50% 23730 358756 

may-20 178484  4924500 0,50% 24623 383379 

jun-20 178484  5102984 0,00% 0 383379 

jun-20 118989 adicional 5221973 0,50% 26110 409489 

jul-20 178484  5400457 0,50% 27002 436491 

ago-20 178484  5578941 0,50% 27895 464386 

sep-20 178484  5757425 0,50% 28787 493173 

oct-20 178484  5935909 0,50% 29680 522852 

nov-20 178484  6114393 0,50% 30572 553424 

dic-20 178484  6292877 0,00% 0 553424 

dic-20 118989 adicional 6411866 0,50% 32059 585484 

ene-21 184731  6596597 0,50% 32983 618467 

feb-21 184731  6781328 0,50% 33907 652373 

mar-21 184731  6966059 0,50% 34830 687204 

abr-21 184731  7150790 0,50% 35754 722958 

may-21 184731  7335521 0,50% 36678 759635 

jun-21 184731  7520252 0,00% 0 759635 

jun-21 123153 adicional 7643405 0,50% 38217 797852 

jul-21 184731  7828136 0,50% 39141 836993 

ago-21 184731  8012867 0,50% 40064 877057 

sep-21 184731  8197598 0,50% 40988 918045 

oct-21 184731  8382329 0,50% 41912 959957 

nov-21 0  8382329 0,50% 41912 1001868 

dic-21 0  8382329 0,00% 0 1001868 

dic-21 123153 adicional 8505482 0,50% 42527 1044396 

ene-22 18333  8523815 0,50% 42619 1087015 

feb-22 18333  8542148 0,50% 42711 1129726 

mar-22 18333  8560481 0,50% 42802 1172528 

abr-22 18333  8578814 0,50% 42894 1215422 

may-22 18333  8597147 0,50% 42986 1258408 

jun-22 18333  8615480 0,00% 0 1258408 

jun-22 135556 adicional 8751036 0,50% 43755 1302163 

jul-22 18333  8769369 0,50% 43847 1346010 

ago-22 18333  8787702 0,50% 43939 1389948 
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sep-22 5333  8793035 0,50% 43965 1433914 

       

  CAPITAL ADEUDADO $8,797,035    

  

TOTAL INTERESES DE 
MORA $1,433,914    

  COSTAS PROCESALES $ 500,000    

  VALOR CREDITO $10,730,949    

       

Liquidación costas procesales aprobadas Auto Interlocutorio No. 1055 del 27 de septiembre de 2022 

En el 2022 la cuota, incrementada con el porcentaje de aumento del SMMLV, es de $203333, el  

deudor pago $185000 de enero a agosto, en septiembre pago $198000.  
La cuota adicional para 2022 aumenta a $135556, el deudor no pago la de junio 2022.  

 
Al 30 de septiembre de 2022 el valor del crédito es DIEZ MILLONES SETECIENTOS 
TREINTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($10,730,949). 
 
De su señoría, 
Atentamente, 

 
JAMES VILLA RINCÓN 
C.C. No. 7.536.706 de Armenia (Q.) 
T.P. No. 244139 del C.S.J. 
Correo electrónico: justoderecho@outlook.com 
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